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Aflatoun w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w
Radomsku

Od kwietnia  2017 r.  w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  w Radomsku,  realizowane są zajęcia
projektu „Aflatoun”. W zajęciach biorą udział dzieci z dwóch świetlic działających w ramach Placówek
Wsparcia  Dziennego  MOPS:  Klubu  Wolontariusza  oraz  Pogotowia  Lekcyjnego.  „Aflatoun”  jest
międzynarodowym, innowacyjnym programem realizowanym w 111 krajach. W Polsce zajęcia odbywają
się  w  kilkudziesięciu  placówkach  oświatowych  i  kulturalnych,  oraz  organizacjach  pozarządowych
działających na rzecz dzieci i młodzieży.

W Radomsku w zajęciach prowadzonych w ramach projektu biorą udział dzieci w grupie wiekowej 6-13 lat. Program
„Aflatoun” jest szeregiem działań z zakresu edukacji społeczno- finansowej. Poprzez aktywny udział w warsztatach,
dzieci mają szansę na rozwinięcie swojego twórczego potencjału. Uczą się zarówno samodzielności, jak i co kluczowe
dla tego programu, umiejętności współpracy z innymi podczas drogi do realizacji wspólnego celu. Zajęcia mają za
zadanie kształtowanie postaw wzajemnego szacunku, otwartości i tolerancji. Projekt „Aflatoun” uświadamia dzieciom,
iż nie są one samotną wyspą, ale częścią większej społeczności, na rzecz której mogą i powinny działać. Ważnym
elementem jest także edukacja z zakresu Praw Dziecka i Obywatela. Cykl zajęć zakończony zostanie zrealizowaniem
wspólnego projektu na rzecz lokalnej społeczności. Zajęcia nie są prowadzone w formie wykładów czy lekcji, ale
aktywnego  działania  z  wykorzystaniem  elementów  ćwiczeń  integracyjnych,  warsztatów  plastycznych,  zajęć
edukacyjnych. Przebiegają w atmosferze uśmiechu i zabawy. Prowadzone są przez przeszkolonego edukatora, przy
użyciu innowacyjnych, certyfikowanych narzędzi, wykorzystujących międzynarodową metodykę. Materiały plastyczne
potrzebne do zajęć finansuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomsku. Aktywny udział w zajęciach biorą
wychowawcy Klubu Wolontariusza oraz Pogotowia Lekcyjnego. Projekt realizowany jest przez Fundację Nauka dla
Środowiska w partnerstwie z Fundacją Dobra Sieć. Projekt dofinansowywany jest ze środków Programu Funduszu
Inicjatyw Obywatelskich, realizowany w partnerstwie z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji
ekonomicznej.


